КОТЛАССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17 марта 2023 г.                                                                                        № 352

О запрете выхода (выезда) на лёд на водных объектах на территории

Котласского муниципального округа Архангельской области

в весенний период 2023 года

В соответствии с Федеральными законами от 21 декабря 1994 г.

№ 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций

природного и техногенного характера», от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации», Водным кодексом Российской Федерации,

законом Архангельской области от 03 июня 2003 г. № 172-22-03

«Об административных правонарушениях», постановлением администрации

Архангельской области от 28 апреля 2009 г. № 119-па/17 «Об утверждении

Правил охраны жизни людей на водных объектах в Архангельской области»,

в целях обеспечения безопасности людей на водных объектах на территории

Котласского муниципального района Архангельской области

п о с т а н о в л я ю:

1. Запретить с 17 марта 2023 г. выход и выезд на лёд водных объектов,

расположенных на территории Котласского муниципального округа

Архангельской области.

2. Рекомендовать руководителям организаций, осуществляющих свою

деятельность на территории Котласского муниципального округа

Архангельской области, провести среди работников инструктажи

о соблюдении правил охраны жизни на водных объектах и ознакомить

работников с правилами безопасности на льду.

3. Заведующему отделом ГО и ЧС администрации (Надирли М.Ф.):

- организовать информирование населения Котласского

муниципального округа Архангельской области о метеорологической

обстановке на водных объектах, расположенных на территории Котласского

муниципального округа Архангельской области, и соблюдении правил охраны

жизни людей на водных объектах;

- совместно с Котласским линейным отделом МВД России

на транспорте (по согласованию) и Котласским инспекторским участком

Центра ГИМС Главного управления МЧС России по Архангельской области

(по согласованию) осуществлять рейды по обеспечению безопасности людей

на водных объектах в весенний период 2023 года;

- организовать распространение памяток по безопасности на водных

объектах среди населения Котласского муниципального округа Архангельской

области и организаций, осуществляющих свою деятельность на территории

Котласского муниципального округа Архангельской области;

- уточнить расчет сил и средств Котласского окружного звена

Архангельской территориальной подсистемы единой государственной

системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций

для проведения спасательных работ, обеспечить готовность поисково-

спасательных служб и нештатных аварийно-спасательных формирований

к действиям по проведению спасательных работ, оказанию помощи терпящим

бедствие.

4. Заведующему отделом образования (Ярыгина  Е.С.) в срок

до 29 марта 2023 г. организовать проведение во всех муниципальных

образовательных учреждениях, расположенных на территории Котласского

муниципального округа Архангельской области, занятий по мерам

безопасности на льду и оказанию помощи пострадавшим.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю

за собой.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия, подлежит

официальному опубликованию (обнародованию) в газете «Двинская правда»

и размещению на официальном сайте Котласского муниципального округа

Архангельской области в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» (www.Kotlasreg.ru).

Исполняющий полномочия

главы муниципального образования                              В.П. Проскуряков

Москаль Е.В.,

(818-37) 2-17-47